

**Lucrari de instalarea gardului
metalic autoportant la IP Liceul
Teoretic cu Profil de Arte
„Nicolae Sulac#**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № __/2022
Lucrari

Valoarea de deviz 456 771,39 lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Stadion				
		1.1.1. Gard metalic				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,00	49,98	599,76
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3	13,00	1 420,92	18 472,00
3	CL18A	Confectii metalice diverse, otel (zakladnie)	kg	754,00	37,58	28 333,06
4	CL18A	Confectii metalice diverse din , otel (stilpi 80*40*4)	kg	4 020,00	32,08	128 949,54
5	CL18A	Confectii metalice diverse din otel (bara orizontala si suport colturi 60*40*3)	kg	1 870,00	32,88	61 479,99
6	RpCP16A	Confectionarea, montarea panourilor de plasa de sirma zincata, (45*45*2,4) confectionat impletituri sau tesaturi simpla. H-3m (se exclude Profil normal I 12 mm)	m2	282,00	207,14	58 412,51
7	CC14A	Pretensionarea prin infasurare a	100 m	6,00	490,79	2 944,73

1	2	3	4	5	6	7
		sirmei SBP - 1, diametrul 8AI mm, la gard (tija)				
8	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla (porti la intrare 4m2 si 4 porti 6m2	m2	22,00	364,22	8 012,75
9	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	6,40	584,44	3 740,42
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,00	174,50	872,50
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	300,00	36,90	11 070,00
		<i>Total</i>	lei			322 887,26
		Total Gard metalic Inclusiv salariu				322 887,26 104 877,35
		<i>Total</i>	lei			322 887,26
		Total Stadion Inclusiv salariu				322 887,26 104 877,35
		<i>Total</i>	lei			322 887,26
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				322 887,26 104 877,35

		Total	lei			322 887,26
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			25 170,56
		Cheltuieli de transport	5 %			10 734,53
		Cheltuieli de regie	3 %			10 763,78
		Total				369 556,13
		Beneficiu de deviz	3 %			11 086,69
		Total				380 642,82
		TVA	20 %			76 128,57
		Total deviz: Inclusiv salariu				456 771,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de instalarea gardului
metalic autoportant la IP Liceul
Teoretic cu Profil de Arte
„Nicolae Sulac#**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № __/2022
Lucrari**

Valoarea de deviz 456 771,39 lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № __/2022:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	50,05	42,00	2 102,10
2.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	6,00	42,00	252,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	225,00	42,00	9 450,00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	39,81	42,00	1 672,02
5.	7212030022700	Sudor	h-om	66,44	48,66	3 232,97
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	267,52	42,00	11 235,84
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 262,36	48,66	61 426,44
8.	7422010060100	Timplar	h-om	12,10	42,00	508,20
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,28	42,00	599,76
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,29	42,00	3 162,18
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	267,52	42,00	11 235,84
Total manopera						104 877,35

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1 240,32	15,00	18 604,80
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	28,05	20,00	561,00
3.	2320166200676	White spirit	kg	3,58	20,00	71,60
4.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	51,20	39,00	1 996,80
5.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	21,70	55,00	1 193,50
6.	2663102100000	Beton M200	m3	13,46	1 100,00	14 806,00
7.	2710703435402	Otel lat pt. cleme de blocare de 30x12 mm grosime	kg	0,27	29,00	7,83
8.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	157,08	22,00	3 455,76
9.	27341120059510	Sirma otel bet.precomprimat neteda	kg	103,80	22,00	2 283,60
10.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	66,44	25,00	1 661,00
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,02	25,00	0,50
12.	27752763098861	Confectii metalice (zakladnie)	kg	754,00	27,00	20 358,00
13.	27752763098862	Confectii metalice stilpi (80*40*4)	kg	4 020,00	21,50	86 430,00
14.	27752763098863	Confectii metalice (bara orizontala si suport colturi 60*40*3)	kg	1 870,00	22,00	41 140,00
15.	28112363092140	Ancoraj pentru blocarea sirmelor	buc	0,84	20,00	16,80
16.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,00	65,00	325,00
17.	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	325,58	61,25	19 941,77
18.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	18,61	35,00	651,35
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	33,22	35,00	1 162,70
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	30,00	0,75	22,50

21.	4011106202741	Energie electrica	kw	74,85	0,00	0,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,31	0,00	0,00
Total materiale de construcții						214 690,51

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 350,00	1,20	1 620,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,04	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,45	300,00	1 335,00
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	4,56	5,00	22,80
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,16	5,00	60,80
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,20	45,00	234,00
7.	2952270003203	Instalatie de pretensionat prin infasurare sirma SBP cu D = 5 mm	h-ut	1,20	20,00	24,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,56	5,00	22,80
Total utilaje de construcții						3 319,40

Total	lei	322 887,26
Asigurarea sociala si medicala	24 %	25 170,56
Cheltuieli de transport	5 %	10 734,53
Cheltuieli de regie	3 %	10 763,78
Total		369 556,13
Beneficiu de deviz	3 %	11 086,69
Total		380 642,82
TVA	20 %	76 128,57

Total deviz:

456 771,39

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de instalarea gardului metalic
autoportant la IP Liceul Teoretic cu Profil de
Arte „Nicolae Sulac#**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Stadion				
		1.1.1. Gard metalic				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			49,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	42,00	49,98
		<i>Total</i>	lei			599,76
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M200	m3			1 420,92
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	42,00	161,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	42,00	27,30
	2663102100000	Beton M200	m3	1,0250	1 100,00	1 138,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			18 472,00
3	CL18A	Confecții metalice diverse, oțel (zakladnie)	kg			37,58
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	48,66	9,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	48,66	0,49
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098861	Confecții metalice (zakladnie)	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			28 333,06
4	CL18A	Confecții metalice diverse din , oțel (stilpi 80*40*4)	kg			32,08
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	48,66	9,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	48,66	0,49
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098862	Confecții metalice stilpi (80*40*4)	kg	1,0000	21,50	21,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			128 949,54
5	CL18A	Confecții metalice diverse din oțel (bara orizontala si suport colturi 60*40*3)	kg			32,88
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	48,66	9,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	48,66	0,49
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	27752763098863	Confecții metalice (bara orizontala si suport colturi 60*40*3)	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			61 479,99
6	RpCP16A	Confectionarea, montarea panourilor de plasa de sirma zincata, (45*45*2,4) confectionat impletituri sau tesaturi simpla. H-3m (se exclude Profil normal I 12 mm)	m2			207,14

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	42,00	36,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	42,00	36,96
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	1,0500	61,25	65,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	0,00	0,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	4,0000	15,00	61,20
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	35,00	2,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	55,00	3,93
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			58 412,51
7	CC14A	Pretensionarea prin infasurare a sirmei SBP - 1, diametrul 8AI mm, la gard (tija)	100 m			490,79
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	1,0000	42,00	42,00
	27341120059510	Sirma otel bet.precomprimat neteda	kg	17,3000	22,00	380,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0030	25,00	0,08
	28112363092140	Ancoraj pentru blocarea sirmelor	buc	0,1400	20,00	2,80
	2710703435402	Otel lat pt. cleme de blocare de 30x12 mm grosime	kg	0,0450	29,00	1,30
	2952270003203	Instalatie de pretensionat prin infasurare sirma SBP cu D = 5 mm	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2000	300,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			2 944,73
8	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla (porti la intrare 4m2 si 4 porti 6m2	m2			364,22
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	42,00	36,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	42,00	36,96
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	7,0000	22,00	157,08
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	1,0500	61,25	65,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	0,00	0,00
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	4,0000	15,00	61,20
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	35,00	2,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	55,00	3,92
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 012,75
9	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			584,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	42,00	261,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	39,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	20,00	11,19
		<i>Total</i>	lei			3 740,42
10	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			174,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	42,00	101,64
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
		<i>Total</i>	lei			872,50
11	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			36,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	42,00	31,50
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
		<i>Total</i>	lei			11 070,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.